UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº15/2022 - PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE

BACHARELADO EM ENGENHARIA AGRONÔMICA NOS MUNICÍPIOS DE

PLÁCIDO DE CASTRO E ACRELÂNDIA PELO PROGRAMA DE

INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA UFAC.

RESULTADO DE MATRÍCULA INSTITUCIONAL INDEFERIDA

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (PROGRAD), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as

disposições contidas no Regimento Geral da UFAC, torna público o Resultado de

matrícula Institucional Indeferida - do Processo Seletivo para ingresso no Curso de

Bacharelado em Engenharia Agronômica nos municípios de Acrelândia-AC e Plácido de

Castro-AC pelo Programa de Interiorização da Graduação da UFAC, conforme abaixo:

1. O Resultado das Matrículas Institucional Indeferidas consta no Anexo I desta

Publicação.

2. O prazo para recurso quanto ao indeferimento das matrículas institucionais se dará

no período de 13 a 14 de dezembro de 2022, no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h,

https://sistemas2.ufac.br/recursos.

3. O Edital de publicação do resultado dos recursos quanto ao indeferimento das

matrículas institucionais se dará dia 16 de dezembro de 2022, no site eletrônico da Ufac:

http://www2.ufac.br/editais.

Rio Branco/AC, 12 de dezembro de 2022.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

Portaria nº 2.246/2018

https://sistemas2.ufac.br/recursos
http://www2.ufac.br/editais